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En lantbruksutbildning- tre nivåer 
 

 

   GÅRDSMÄSTARE 
 

 

   DRIFTLEDARE 
 

 

   YRKESUTBILDAD LANTBRUK 
 

 
 

Rätt utbildning för dig! 
Vi har den rätta utbildningen för dig som vill kunna ansvara för och utveckla driften på ett 
lantbruksföretag. Antingen du väljer att vara anställd på ett lantbruk eller att driva ett eget 
företag så ger den kvalificerade yrkeshögskoleutbildningen dig rätt kompetenser.  Du får 
fördjupad och specialiserad kunskap inom lantbruket, både när det gäller teori och färdigheter. 
Dessutom en bred lantbrukskompetens för att kunna vara den mångsysslare som krävs på ett 
lantbruksföretag där många arbeten är säsongsbundna. Rätt utbildning för dig vare sig du har 
eller saknar grundutbildning inom lantbruk. 
 
Vår flexibla utbildning erbjuder dig möjlighet att välja just den eller de 
produktionsinriktningar som du är intresserad av. Slut målet för utbildningen är den 
kvalificerade yrkeshögskoleexamen ”Gårdsmästare” som är på 500 Yrkeshögskolepoäng 
och det tar ca två och ett halvt år att läsa. Om du har en annan grundutbildning och 
yrkeserfarenhet från lantbruk och blir validerad in i utbildningen så tar det ca ett och ett halvt 
år beroende på vilka förkunskaper som du har med dig. Efter 400 YH-poäng kan man få ut ett 
utbildningsbevis och ett branschförankrat intyg som ”Driftledare”. Efter 200 YH-poäng kan 
man få ut ett utbildningsbevis och ett branschförankrat intyg ”Yrkesutbildad Lantbruk”.  



 

De tre nivåerna 
 
 

• GÅRDSMÄSTARE 
 

En Gårdsmästare skall kunna arbeta som anställd företagsledare eller egen 
företagare och där kunna ansvara för, organisera och utveckla en driftsinriktning 
på ett lantbruksföretag. Verksamheten kan sträcka sig utöver de traditionella 
inriktningarna på ett lantbruksföretag. En Gårdsmästare skall kunna ta ett 
totalansvar för ett lantbruksföretag i utveckling.  
 
Som examinerad Gårdsmästare har du förutom utbildningsblocket ”Bred 
lantbrukskunskap” fördjupat dig i en av inriktningarna ”Lantbrukets husdjur” 
eller ”Växtodling” och läst ”Ekonomi och driftsledning”. Du har också läst 
”Gårdsmästarmodulen” där du fördjupat/ breddat dina kunskaper och färdigheter 
ytterligare för att kunna utveckla ett landsbygdsföretag inom området.  
 
 
 

 
• DRIFTLEDARE 

 
En Driftledare skall kunna arbeta som anställd företagsledare eller egen 
företagare och där kunna ansvara för, organisera och utveckla produktionen 
inom den inriktning den studerande valt, djur- eller växtodlingsproduktion. En 
Driftledare skall kunna ta totalansvar för ett lantbruksföretag eller för del av ett 
företag.  
 
Som Driftledare har du gått utbildningsblocket ”Bred lantbrukskunskap” 
fördjupat dig i en produktionsinriktning ”Lantbrukets husdjur” eller 
”Växtodling”och läst blocket ”Ekonomi och driftsledning”. 

 
 
 
 

• YRKESUTBILDAD, LANTBRUK   
 

Efter det första utbildningsblocket ”Bred lantbrukskunskap” har du fått en bred 
grundlig lantbruksutbildning som innefattar både teori och färdigheter för att 
kunna utöva och ta ansvar för alla lantbrukets arbeten. Du har också en 
utbildning som ger dig möjlighet att söka företagsstöd och söka för vidare 
studier.  

 
 
 
 
 
 



 

Var kan du läsa? 
 
Ett nytt spännande samarbete mellan några naturbruksskolor i Skåne och Östergötland har 
startat och detta gör det möjligt att studera till Driftledare och Gårdsmästare på båda platserna. 
Svalöfs gymnasium och Önnestads Yrkeshögskola som samarbetar om en utbildning, har 
nu tillsammans med Vreta Yrkeshögskola samordnat sina yrkeshögskoleutbildningar inom 
lantbruk. Genom att de kompetenser och kunskapsmål som krävs för att ta ut den 
kvalificerade yrkesexamen som Gårdsmästare och för att få det branschförankrade intyget 
som ”Driftledare” är desamma oberoende av var man läser så får utbildningen en tyngd och 
tydlighet gentemot lantbruksbranschen och studerande som tidigare inte funnits. 
 
Förutom de kompetenskrav och utbildningsmål som finns för de olika nivåerna så har vi även 
samordnat våra utbildningsplaner på flera punkter t ex de olika obligatoriska 
utbildningsblocken, LIA-perioderna och YH-poängen för de olika examensnivåerna, 
behörighetskrav och urval vid antagning. Utbildningarna skiljer sig något vad det gäller 
enstaka kurser i de olika utbildningsblocken och under vilken tid de olika blocken ges.  
 
 
 

 

   
  

                                          


